ПРИКАЗ  №99-д

По Управлению образования
администрации муниципального
образования город Алексин                                                                                                    от  25.05.2020 г.

Итоги муниципальной выставки-конкурса
декоративно-прикладного и изобразительного
творчества «Творчество народов мира»

22 мая 2020 года были подведены итоги муниципальной выставки-конкурса декоративно-прикладного и изобразительного творчества «Творчество народов мира»  (далее – Выставка).
 В Выставке  приняли участие  обучающиеся из 7-ми общеобразовательных учреждений, 13-ти дошкольных образовательных учреждений, 2-х учреждений дополнительного образования, 1-го учреждения культуры: МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №3»,  МБОУ  «СОШ №9», МБОУ «Гимназия №18»,  МБОУ «Поповская СОШ №19»; МБОУ «Спас-Конинская СОШ №24», МБОУ «Шелепинская СОШ №27», МБДОУ «ДС комбинированного вида №1»; МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №2», МБДОУ «Центр развития ребенка – детский сад №4»,  МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №8», МБДОУ «Детский общеразвивающего вида №10», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №11», МБДОУ «Детский комбинированного вида №18», МБДОУ «ДС комбинированного вида №19», МБДОУ «Детский общеразвивающего вида №21», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №25», МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №26»,  МБДОУ «Детский комбинированного вида №27», МБДОУ «Детский комбинированного вида №28», МБУ ДО «ДДТ»; МБУ ДО «ЦРТДиЮ», МКУ КЦМ «Чайка».
Всего в Выставке приняли участие 111 обучающихся, 56 педагогов и воспитателей, которыми были представлены  184 творческие работы.
На  основании  решения  жюри  Выставки  п р и к а з ы в а ю:
1. Наградить дипломами Управления образования победителей и призёров  в следующих номинациях и возрастных категориях.
Номинация «Изобразительное творчество»
Возрастная категория 5-6 лет
Ка. Ан., обучающуюся МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21», воспитатель Полякова Е.В. (1 место);
Ор. Ал.у, Да. К., обучающихся МБДОУ «ДС комбинированного вида №2», воспитатель Низовская В.Н. (2 место);
Кр.Ан., обучающуюся МБДОУ «ЦРР-ДС №4», воспитатель Дмитриева Е.А. (2 место);
Ма. Ви., обучающуюся МБОУ «Шелепинская СОШ №27 (ДО), воспитатель Мазилова Е.М. (2 место);
Кокот Кирилла, обучающегося МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21», воспитатель Полякова Е.В. (3 место);
Дом. Ва., обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида №1», воспитатель Денисова С.Б. (3 место).
Возрастная категория 7-10 лет
Сыч. Пол., обучающуюся МБОУ «Шелепинская СОШ №27», педагог Рослова Л.Л. (1 место);
Нас. Та., обучающегося МБОУ «СОШ №9», педагог Пузракова Е.А. (2 место);
Шеб.а Тро., обучающегося МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (2 место);
Три. Ан., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Родионова Л.А. (2 место);
Аф.Арт., обучающегося МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (3 место);
Сач. Сим., обучающегося МБОУ «СОШ №3», педагог Никитина О.В. (3 место);
Май. Вик., обучающуюся МБДОУ «ЦРР-ДС №4», воспитатель Дмитриева Е.А. (3 место).
Возрастная категория 11-14 лет
Шар. Ки., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Родионова Л.А. (1 место);
Печ. Да., обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Саченко О.В. (2 место);
На. Со., обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Саченко О.В. (2 место);
Тар. Ан., обучающуюся МБОУ  «Шелепинская СОШ №27», педагог Захарова М.В. (3 место).
Возрастная категория «Педагог»
Родионову Людмилу Анатольевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (1 место);
Межлумян Армине Арменовну, педагога МКУ «КЦМ «Чайка» (2 место);
Синицыну Татьяну Юрьевну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного №11» (2 место);
Саченко Оксану Васильевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» (3 место);
Холину Елену Николаевну, педагога МБОУ  «Поповская СОШ №19» (3 место).

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»
Возрастная категория 5-6 лет
Ян. Ег., обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида №11», воспитатель Синицына Т.Ю. (1 место);
Кок. Ки, обучающегося МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21», воспитатель Полякова Е.В. (2 место);
Ста. Ан., обучающуюся МБДОУ «ЦРР-ДС №4», воспитатель Барковская Л.Н. (3 место);
Ку. Со., обучающуюся МКУ «КЦМ «Чайка», педагог Костерева Т.О.  (3 место).
Возрастная категория 7-10 лет
Гри. Ели., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Семибратская Н.П. (1 место);
Щег. Ев., обучающегося МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (2 место);
Наз. Дар., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Козырева Т.В. (2 место);
Сми. Вик., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Шепилова Л.И. (2 место);
Бал. Ал., обучающуюся МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (3 место);
Нищ. Гл., обучающегося МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Семибратская Н.П. (3 место).
Возрастная категория 11-14 лет
Чуп. Гло., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Козырева Т.В. (1 место);
Дис. Вик., обучающуюся МБОУ «СОШ №9», педагог Пузракова Е.А. (2 место);
Ба. Соф., обучающуюся МБУ ДО «ДДТ», педагог ДО Саченко О.В. (3 место);
Ал. Кар., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ», педагог ДО Шепилова Л.И. (3 место).
Возрастная категория «Педагог»
Прокофьеву Татьяну Николаевну, педагога МБОУ «Спас-Конинская СОШ №24» (1 место);
Штыбину Анастасию Юрьевну, воспитателя МБДОУ «ЦРР-ДС №4» (2 место);
Шепилову Любовь Ивановну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «ЦРТДиЮ» (2 месето);
Полякову Елену Викторовну, воспитателя МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №21» (2 место);
Саченко Оксану Васильевну, педагога дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» (3 место);
Щукину Диану Алексеевну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №8» (3 место);
Алёшину Татьяну Николаевну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №26» (3 место).

Номинация «Народная кукла»
Возрастная категория 5-6 лет
Куз. Ар., обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида №1», воспитател Денисова С.Б. (1 место);
Сев. Мак., обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида №26», воспитатель Севрюкова Т.А. (2 место);
Сте. Кир., Коз. Вал., Ром. Мил., обучающихся МБДОУ «ДС комбинированного вида №8», воспитатель Федорова О.В. (2 место);
Сми. Мар., обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида №11», воспитатель Никишова М.Н. (3 место);
Син. Мак., обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида №26», воспитатель Насибулина В.Ф. (3 место);
Гир. Дар., обучающуюся МБДОУ «ДС комбинированного вида №26», воспитатель Кузнецова Н.Д. (3 место).
Возрастная категория 7-10 лет
Акс. Мар., обучающуюся МБОУ «СОШ №1», педагог Степанова Э.А. (1 место);
Бул. Мак., обучающегося МБОУ «Шелепинская СОШ №27», педагог Чукаарева Н.П. (2 место);
Дем. Мат., обучающегося МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (2 место);
Мин. Мар., обучающуюся МБОУ «СОШ №1», педагог Дружинина М.М. (3 место);
Вел. Сер., обучающегося МБДОУ «ДС комбинированного вида №27», воспитатель Наумова О.В. (3 место).
Возрастная категория 11-14 лет
Дуг. Дар., обучающуюся МБОУ «Шелепинская СОШ №27», педагог Чукарева Н.П. (1 место);
Ут. Ан., обучающуюся МКУ «КЦМ «Чайка», педагог Костерева Т.О. (2 место).
Возрастная категория «Педагог»
Наумову Олесю Владимировну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №27» (Гран-при);
Струж Светлану Алексеевну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №27» (1 место);
Козлову Татьяну Николаевну, педагога МБОУ «Гимназия №18» (2 место);
Орлову Марию Викторовну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №27» (2 место);
Голотяк Олесю Владимировну, воспитателя МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №10» (2 место);
Рындину Елизавету Инверовну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида №19» (2 место);
Исмагулову Валентину Ивановну, воспитателя МБДОУ «ДС общеразвивающего вида №10» (3 место);
Семичастнову Светлану Игоревну, педагога МКУ «КЦМ «Чайка» (3 место);
Костереву Татьяну Олеговну, педагога МКУ «КЦМ «Чайка» (3 место);
Ершову Алину Алексеевну, воспитателя МБДОУ «ДС комбинированного вида № 11» (3 место).

2. Учредить отдельную возрастную категорию в номинации «Изобразительное творчество». Наградить победителей и призёров в номинации дипломами Управления образования:
Номинация «Изобразительное творчество»
Возрастная категория 15-18 лет
Рет. Жан., обучающуюся МБУ ДО «ЦРТДиЮ»,  педагог ДО Родионова Л.А. (1 место);
Мух. Мар., обучающуюся МБОУ «СОШ №9» (2 место).

Начальник Управления образования
администрации муниципального образования
 город Алексин                                                                                                                         С.В. Скобцов